
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
V SERVIZIO 

 
URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 25 del 06/08/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   627 

 Del 14/08/2013 

 
OGGETTO: Affidamento incarico professionale per la redazione del progetto 

definitivo ed esecutivo, direzione lavori, coordinamento per la 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di 
“Ampliamento del centro comunale di raccolta di rifiuti urbani e 
assimilabili sito alla S.C. Vecchia Monopoli”  – Nomina commissione. 

  
IL RESPONSABILE 

 
 

PREMESSO che con determinazione di questo Servizio n. 20 del 18.07.2013 è 
stato disposto: 
� di approvare la procedura ristretta ai sensi del combinato disposto ex art. 55 e 57 c. 6, 

del D.L.vo 163/06, per l’individuazione del soggetto cui affidare l’incarico professionale 
per la redazione del progetto definitivo ed esecutivo, direzione lavori, coordinamento 
per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di “Ampliamento del 
centro Comunale di raccolta di rifiuti urbani e assimilabili sito alla S.C. Vecchia 
Monopoli; 

� di consultare, ai sensi del c. 11 art 125 D.L.vo 163/06, almeno n. 5 (cinque) soggetti, 
individuati tra quelli che hanno specifica esperienza nel settore ambientale – industriale 
non essendo l’ufficio tecnico V Servizio in possesso di elenco approvato con atto 
determinativo e aggiornato di professionisti; 

� di approvare la lettera d’invito di adesione e presentazione della propria migliore offerta 
e lo schema di convenzione; 

  VISTE le lettere di richiesta di invito alla procedura di cui trattasi prot. n. 13599 del 
22.07.2013; 

VISTO che, entro il termine stabilito, è pervenuta n. 1 offerta; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina, come di seguito composta, della 

commissione giudicatrice essendo scaduto il termine fissato per la presentazione delle 
offerte:  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



� Ing. Andrea INGRASSIA, Responsabile del V Servizio – Presidente; 

� Arch. Mariana RINALDI - Componente;  

� Sig.ra Maria RICUPERO – Componente e Segretario verbalizzante; 

 

  DATO ATTO che i suddetti componenti hanno dato la propria disponibilità a 
partecipare alla Commissione in parola; 

VISTO l’art. 107 del  Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 recante il T.U. delle 
leggi  sull’ordinamento degli EE.LL.; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. DI NOMINARE quali componenti della Commissione giudicatrice  per l’esperimento 
della procedura della gara in oggetto, il Responsabile del V Servizio, Ing. Andrea 
Ingrassia, l’Arch. Mariana Rinaldi e la Sig.ra Maria Ricupero; 

 
2. DI DICHIARARE, pertanto,  costituita la Commissione giudicatrice così composta:  

� Ing. Andrea INGRASSIA, Responsabile del V Servizio – Presidente; 

� Arch. Mariana RINALDI - Componente;  

� Sig.ra Maria RICUPERO – Componente e Segretario verbalizzante; 

 

3. DI DARE ATTO che la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione 
giudicatrice, di cui al presente atto determinativo, avviene dopo la scadenza del termine 
fissato per la presentazione delle offerte; 

 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai componenti nominati. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

 

 
 IL RESPONSABILE DEL V SERVIZIO 

f.to Ing. Andrea INGRASSIA  
 

__________________________ 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1152 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte, 14/08/2013 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione f.f. 
f.to sig. Cosimo Cardone 

 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




